У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

19.02.2021                                   г. Оренбург                                      № 83-ук

Об утверждении перечня органов исполнительной власти

Оренбургской области и их должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях

В соответствии с частью 6.4 статьи 28.3 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень органов исполнительной власти Оренбургской

области и их должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.61

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

(далее – должностные лица), согласно приложению.

2. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов

исполнительной власти оказывать содействие должностным лицам в

реализации полномочий по выявлению и пресечению административных

правонарушений, предусмотренных статьей 20.61 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях.

3. Признать утратившими силу указы Губернатора Оренбургской

области:

от 08.04.2020 № 166-ук «Об утверждении перечня органов

исполнительной власти Оренбургской области и их должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных статьей 20.61 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях»;

consultantplus://offline/ref=3F5A2690E74B312FE72D72FFDCE1A0F8B49F2DE97E579AE9A80DFD6C0EA03E516CDE7ED0AE561917B81367347733CD7946081B87BCCD7E37UEE8L
consultantplus://offline/ref=3F5A2690E74B312FE72D72FFDCE1A0F8B49F2DE97E579AE9A80DFD6C0EA03E516CDE7ED0AE561911BB1367347733CD7946081B87BCCD7E37UEE8L
consultantplus://offline/ref=3F5A2690E74B312FE72D72FFDCE1A0F8B49F2DE97E579AE9A80DFD6C0EA03E516CDE7ED0AE561911BB1367347733CD7946081B87BCCD7E37UEE8L

 2

от 28.05.2020 № 241-ук «О внесении изменения в указ Губернатора

Оренбургской области от 08.04.2020 № 166-ук»;

от 25.06.2020 № 293-ук «О внесении изменения в указ Губернатора

Оренбургской области от 08.04.2020 № 166-ук»;

от 29.07.2020 № 361-ук «О внесении изменения в указ Губернатора

Оренбургской области от 08.04.2020 № 166-ук»;

от 11.01.2021 № 8-ук «О внесении изменения в указ Губернатора

Оренбургской области от 08.04.2020 № 166-ук».

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-

губернатора – заместителя председателя Правительства – руководителя

аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области.

5. Указ вступает в силу после его официального опубликования и

действует до 31 декабря 2021 года включительно.

Губернатор                                                                                              Д.В.Паслер

 3

Приложение

к указу Губернатора области

от 19.02.2021 № 83-ук

Перечень

органов исполнительной власти Оренбургской области

и их должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных

статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях

1. Аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области:

первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и

Правительства Оренбургской области;

начальник отдела контроля;

консультант отдела контроля.

2. Департамент пожарной безопасности и гражданской защиты

Оренбургской области:

заместитель директора департамента пожарной безопасности и

гражданской защиты Оренбургской области;

начальник отдела по надзорной деятельности и чрезвычайным

ситуациям;

консультант отдела по надзорной деятельности и чрезвычайным

ситуациям;

главный специалист отдела по надзорной деятельности и

чрезвычайным ситуациям;

ведущий специалист отдела по надзорной деятельности и

чрезвычайным ситуациям.

3. Государственная жилищная инспекция по Оренбургской области:

начальник государственной жилищной инспекции по Оренбургской

области;

заместитель начальника государственной жилищной инспекции по

Оренбургской области;

консультант отдела нормативно-технического контроля (надзора);

главный специалист отдела нормативно-технического контроля

(надзора);

ведущий специалист отдела нормативно-технического контроля

(надзора);

специалист 1 категории отдела нормативно-технического контроля

(надзора).

4. Инспекция государственного строительного надзора Оренбургской

области:

начальник инспекции государственного строительного надзора

Оренбургской области;

consultantplus://offline/ref=3F5A2690E74B312FE72D72FFDCE1A0F8B49F2DE97E579AE9A80DFD6C0EA03E516CDE7ED0AE561911BB1367347733CD7946081B87BCCD7E37UEE8L

 4

заместитель начальника инспекции государственного строительного

надзора Оренбургской области;

начальник отдела надзора за долевым строительством;

консультант отдела надзора за долевым строительством;

главный специалист отдела надзора за долевым строительством;

консультант центрального территориального отдела;

главный специалист центрального территориального отдела;

ведущий специалист центрального территориального отдела;

начальник западного территориального отдела;

консультант западного территориального отдела;

ведущий специалист западного территориального отдела;

начальник восточного территориального отдела;

главный специалист восточного территориального отдела.

5. Министерство культуры Оренбургской области:

министр культуры Оренбургской области;

начальник управления культуры и искусства;

начальник отдела контроля;

главный специалист правового отдела.

6. Министерство образования Оренбургской области:

начальник отдела лицензирования и аккредитации управления

контроля и надзора, лицензирования и аккредитации образовательных

организаций Оренбургской области;

начальник отдела контроля качества образования управления контроля

и надзора, лицензирования и аккредитации образовательных организаций

Оренбургской области.

7. Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных

отношений Оренбургской области:

главный специалист отдела государственного надзора в области

охраны окружающей среды управления государственного экологического

надзора и экологической экспертизы;

ведущий специалист отдела государственного надзора в области

охраны окружающей среды управления государственного экологического

надзора и экологической экспертизы;

главный специалист отдела государственного надзора за

использованием и охраной недр управления государственного

экологического надзора и экологической экспертизы;

главный специалист отдела государственного лесного и пожарного

надзора управления государственного экологического надзора и

экологической экспертизы;

ведущий специалист отдела государственного лесного и пожарного

надзора управления государственного экологического надзора и

экологической экспертизы.

 5

8. Министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской области:

заместитель министра сельского хозяйства, торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Оренбургской области;

начальник отдела контроля за оборотом алкогольной продукции

управления по развитию потребительского рынка;

консультант отдела контроля за оборотом алкогольной продукции

управления по развитию потребительского рынка;

главный специалист отдела контроля за оборотом алкогольной

продукции управления по развитию потребительского рынка;

инспектор отдела контроля за оборотом алкогольной продукции

управления по развитию потребительского рынка;

начальник отдела лицензирования управления по развитию

потребительского рынка;

консультант отдела лицензирования управления по развитию

потребительского рынка;

начальник управления государственного технического надзора;

консультант управления государственного технического надзора;

главный специалист управления государственного технического

надзора;

ведущий специалист управления государственного технического

надзора.

9. Министерство социального развития Оренбургской области:

заместитель министра социального развития Оренбургской области;

начальник отдела опеки и попечительства;

заместитель начальника отдела опеки и попечительства;

главный специалист отдела опеки и попечительства;

ведущий специалист отдела опеки и попечительства.

10. Министерство физической культуры и спорта Оренбургской

области:

заместитель министра физической культуры и спорта Оренбургской

области;

начальник управления физической культуры и спорта;

заместитель начальника управления физической культуры и спорта;

ведущий специалист управления физической культуры и спорта.

11. Министерство труда и занятости населения Оренбургской области:

заместитель министра труда и занятости населения Оренбургской

области;

начальник отдела контроля, надзора и внутреннего аудита;

консультант отдела контроля, надзора и внутреннего аудита;

главный специалист отдела контроля, надзора и внутреннего аудита;

ведущий специалист отдела контроля, надзора и внутреннего аудита.

12. Министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного

хозяйства и транспорта Оренбургской области:

начальник управления транспорта;

 6

заместитель начальника управления транспорта;

консультант управления транспорта;

главный специалист управления транспорта.

13. Министерство промышленности и энергетики Оренбургской

области:

заместитель министра промышленности и энергетики Оренбургской

области;

начальник отдела промышленности;

заместитель начальника отдела промышленности;

консультант отдела промышленности;

главный специалист отдела промышленности;

начальник отдела электроэнергетики;

заместитель начальника отдела электроэнергетики;

консультант отдела электроэнергетики;

начальник отдела топливно-энергетического комплекса;

консультант отдела топливно-энергетического комплекса;

главный специалист отдела топливно-энергетического комплекса.

____________